
 

 

UCHWAŁA NR III/35/24 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Hyżne na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 t.j.), art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr F-VI.3111.1.93.2024, 

F-VI.3111.1.89.2024, F-VI.3111.1.101.2024, F-VI.3111.1.98.2024,  Decyzji Krajowego Biura Wyborczego Nr 

DRZ.3113.25.2024, 

Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu  Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 251 296,79 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 141 296,79 zł, w tym: 

a) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę 

na podstawie porozumień  z organami administracji rządowej  w kwocie 15 700,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Ministerstwa Rozwoju i Technologii na aktualizację inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest w kwocie 15 700,00 zł, 

b) dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin w kwocie 

20 000,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu 

Odnowy Wsi  w kwocie 20 000,00 zł, 

c) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst w kwocie 19 090,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację 

projektu pn. „Kompleksowa  cyfryzacja w Gminie Hyżne  - administracja bliżej mieszkańców 

i mieszkanek” w kwocie 19 090,00 zł, 

d) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3002



3 977,00 zł, w tym: 

- środki na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny w kwocie 

50,00 zł, 

- środki na sfinansowanie diet dla mężów zaufania w wyborach do Parlamentu Europejskiego 

zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 roku w kwocie 1 400,00 zł, 

- środki na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne w kwocie 2 527,00 zł, 

e) dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

w kwocie 59 188,00 zł, w tym: 

- środki na dofinansowanie zadań w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” 

w kwocie  59 188,00 zł, 

f) wpływy z różnych opłat w kwocie 4 400,00 zł, w tym: 

- refundacja przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych pobytu stałego dziecka w żłobku 

w kwocie 4 400,00 zł, 

g) wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz niektórych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postepowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 18 941,79 zł, 

- zwrot kosztów postępowania sądowego w kwocie 18 941,79 zł, 

2) dochody majątkowe stanowią kwotę 110 000,00 zł, w tym: 

a) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin w kwocie 110 000,00 zł, w tym: 

- środki otrzymane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na realizację zadania pn.  „Modernizacja 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Hyżne na dz. nr ewid. 2002” w kwocie 

110 000,00 zł, 

2. Zmniejsza się dochody budżetu  Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 4 650,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 4 650,00 zł, w tym: 

a) wpływy z różnych opłat w kwocie 4 400,00 zł, w tym: 

- środki pochodzące z wpłat rodziców za pobyt stały dziecka w żłobku w kwocie 4 400,00 zł, 

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 

250,00 zł, w tym: 

- środki na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w 2024 roku w kwocie 250,00 zł, zgodnie  

z tabelą Nr 1. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3002



Tabela Nr 1 – Dochody budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 135 407,16 110 000,00 4 245 407,16 

 60078  
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
0,00 110 000,00 110 000,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 110 000,00 110 000,00 

720   Informatyka 0,00 19 090,00 19 090,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 19 090,00 19 090,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 19 090,00 19 090,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
154 911,00 1 400,00 156 311,00 

 75113  
Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 
57 128,00 1 400,00 58 528,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

57 128,00 1 400,00 58 528,00 

752   Obrona narodowa 250,00 -250,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 250,00 -250,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

250,00 -250,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
445,00 20 000,00 20 445,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 445,00 20 000,00 20 445,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3002



  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 23 000 876,10 18 941,79 23 019 817,89 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 344 116,10 18 941,79 363 057,89 

  0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów 

sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa 

z tytułu postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

0,00 18 941,79 18 941,79 

852   Pomoc społeczna 818 389,12 59 188,00 877 577,12 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 103 034,00 59 188,00 162 222,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

103 034,00 59 188,00 162 222,00 

855   Rodzina 3 953 014,00 2 577,00 3 955 591,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 462,00 50,00 512,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

460,00 50,00 510,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

28 900,00 2 527,00 31 427,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

28 900,00 2 527,00 31 427,00 

 85516  
System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 
246 052,00 0,00 246 052,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 204 960,00 0,00 204 960,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 176 728,93 15 700,00 2 192 428,93 

 90026  
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
0,00 15 700,00 15 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3002



  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

0,00 15 700,00 15 700,00 

          

Razem: 50 361 085,59 246 646,79 50 607 732,38 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę   962 870,09 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 280 279,79 zł, w tym:    

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją  ich  statutowych zadań 

w kwocie  189 691,79 zł, w tym: 

- wydatki bieżące na realizację projektu pn. „Kompleksowa cyfryzacja w Gminie Hyżne – 

administracja bliżej mieszkańców i mieszkanek” w kwocie 23 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące podziałów geodezyjnych w gminie w kwocie 25 393,00 zł, 

- wydatki  bieżące na promocję gminy w kwocie 3 000,00 zł, 

- wydatki bieżące dotyczące utrzymania przystanków  w kwocie 5 000,00 zł, 

- wydatki na bieżące utrzymanie dróg gminnych w kwocie 30 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące utrzymania Klubu Strażaka w Niebrowie w kwocie 8 000,00 zł, 

- wydatki na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne w kwocie 2 527,00 zł, 

- wydatki na wypłatę odszkodowania z tytułu zajęcia nieruchomości pod drogę w kwocie 

2 100,00 zł, 

- wydatki na realizację zadania bieżącego pn. „Remont i wyposażenie kuchni w Domu Strażaka 

w Szklarach” w kwocie 45 000,00 zł, z czego kwota 20 000,00 zł stanowi dofinansowanie 

z Programu Odnowy Wsi, 

- wydatki dotyczące wydawania Karty Dużej Rodziny w kwocie 50,00 zł, 

- wydatki bieżące dotyczące aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest w kwocie 

19 680,00 zł, z czego kwota 15 700,00 zł stanowi dofinansowanie z Ministerstwa Rozwoju 

i Technologii, 

- wydatki bieżące na  konserwację Pomnika Grunwald w kwocie 2 000,00 zł, 

- wydatki na zakup radiotelefonu cyfrowego na potrzeby zarządzania kryzysowego 

w kwocie 5 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące zwrotu kosztów postępowania sądowego w kwocie 18 941,79 zł, 

b) wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 60 588,00 zł, w tym: 

- świadczenie „Posiłek w szkole i domu” w kwocie 59 188,00 zł, 

- wypłata diet dla mężów zaufania w kwocie  1 400,00 zł, 

c) odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczek 

w kwocie 30 000,00 zł, 

- odsetki od kredytów i pożyczki w kwocie 30 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3002



2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 682 590,30 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 440 000,00 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w obrębie Hyżne na dz. nr ewid. 2002” w kwocie 140 000,00 zł, 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przedszkola wraz 

z zagospodarowaniem terenu wokół budynku” w kwocie 300 000,00 zł, 

b) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 42 590,30 zł, w tym: 

- wydatki inwestycyjne na „Zakup działek o nr ewid. 589/1, 589/2 w Szklarach” w kwocie 

38 000,00 zł, 

- wydatki inwestycyjne na „Zakup działek o nr ewid. 3170/7, 3170/5, 3170/4 w miejscowości Hyżne” 

w kwocie 4 590,30 zł, 

c) wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków powiatowo – gminnych 

lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

w  kwocie 200 000,00 zł, 

- wpłata na rzecz Związku Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego na zadanie pn. „Budowa, 

przebudowa i remont infrastruktury turystycznej na terenie Związku Gmin Turystycznych Pogórza 

Dynowskiego – Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Hyżne – etap II” w ramach 

Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych” w kwocie 200 000,00 zł, 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 108 923,30  zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 99 846,83 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją  ich  statutowych zadań 

w kwocie  99 596,83 zł, w tym: 

- wydatki dotyczące planów zagospodarowania przestrzennego w kwocie 30 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące utrzymania i pielęgnacji zieleni w gminie w kwocie 37 496,83 zł, 

- wydatki na bieżące utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych w kwocie 32 100,00 zł, 

b) wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 250,00 zł, w tym: 

- wypłata świadczenia dotyczącego kwalifikacji wojskowej w kwocie 250,00 zł, 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę  9 076,47 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  8 983,00 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne – 

wzdłuż drogi na Husówkę (dokumentacja projektowa)” w kwocie 8 983,00 zł, 

b) dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

w kwocie 93,47 zł, w tym: 

- dotacja na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Konserwacja trzech zabytkowych stacji drogi 

krzyżowej z kościoła parafialnego w Hyżnem”  kwocie 93,47 zł. 

5. Przesuwa się wydatki pomiędzy paragrafami tego samego rozdziału w kwocie 36 100,00 zł 

   z czego: 

a) 801/80101 „Szkoły podstawowe”   36 100,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3002



Tabela Nr 2 – Wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok 

Dział Rozdzi

ał 
Parag

raf 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

            010   Rolnictwo i łowiectwo 2 999 887,19 -8 983,00 2 990 904,19 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 841 494,68 -8 983,00 2 832 511,68 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
725 283,68 -8 983,00 716 300,68 

600   Transport i łączność 6 645 059,59 145 000,00 6 790 059,59 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 155 756,47 2 100,00 4 157 856,47 

  4270 Zakup usług remontowych 175 558,18 -30 000,00 145 558,18 

  4300 Zakup usług pozostałych 143 000,00 30 000,00 173 000,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na 

rzecz osób fizycznych 
0,00 2 100,00 2 100,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 1 790 203,12 137 900,00 1 928 103,12 

  4270 Zakup usług remontowych 207 980,30 -2 100,00 205 880,30 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
273 976,55 140 000,00 413 976,55 

 60020  
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
34 000,00 5 000,00 39 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 5 000,00 36 000,00 
630   Turystyka 100 000,00 200 000,00 300 000,00 

 63003  
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
100 000,00 200 000,00 300 000,00 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych lub 

związków powiatów na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

100 000,00 200 000,00 300 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 398 653,01 67 983,30 1 466 636,31 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
1 398 653,01 67 983,30 1 466 636,31 

  4300 Zakup usług pozostałych 192 480,30 25 393,00 217 873,30 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1 092 700,00 42 590,30 1 135 290,30 

710   Działalność usługowa 112 500,00 -30 000,00 82 500,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
112 500,00 -30 000,00 82 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 -30 000,00 80 000,00 
720   Informatyka 891 336,56 23 000,00 914 336,56 

 72095  Pozostała działalność 891 336,56 23 000,00 914 336,56 

  4307 Zakup usług pozostałych 13 424,05 19 090,00 32 514,05 

  4309 Zakup usług pozostałych 5 965,51 3 910,00 9 875,51 
750   Administracja publiczna 5 319 449,48 21 941,79 5 341 391,27 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
3 625 089,34 18 941,79 3 644 031,13 

  4300 Zakup usług pozostałych 289 894,82 18 941,79 308 836,61 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
28 000,00 3 000,00 31 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3002



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
154 911,00 1 400,00 156 311,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 57 128,00 1 400,00 58 528,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
32 400,00 1 400,00 33 800,00 

752   Obrona narodowa 250,00 -250,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 250,00 -250,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
250,00 -250,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
350 474,49 50 000,00 400 474,49 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 320 474,49 45 000,00 365 474,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 45 000,00 65 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 370 000,00 30 000,00 400 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

370 000,00 30 000,00 400 000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

370 000,00 30 000,00 400 000,00 

801   Oświata i wychowanie 23 665 592,12 300 000,00 23 965 592,12 

 80101  Szkoły podstawowe 12 997 755,23 0,00 12 997 755,23 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
556 333,00 -2 000,00 554 333,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 598 867,00 -26 100,00 1 572 767,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
188 745,00 -7 500,00 181 245,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -500,00 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 088,64 3 700,00 114 788,64 

  4260 Zakup energii 404 800,00 11 300,00 416 100,00 

  4270 Zakup usług remontowych 16 307,10 19 800,00 36 107,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 166 079,82 1 300,00 167 379,82 

 80104  Przedszkola 4 388 227,28 300 000,00 4 688 227,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3002



  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
328 730,19 300 000,00 628 730,19 

852   Pomoc społeczna 1 911 297,28 59 188,00 1 970 485,28 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 163 034,00 59 188,00 222 222,00 

  3110 Świadczenia społeczne 143 034,00 59 188,00 202 222,00 
855   Rodzina 4 312 629,70 2 577,00 4 315 206,70 

 85503  Karta Dużej Rodziny 460,00 50,00 510,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261,00 50,00 311,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

28 900,00 2 527,00 31 427,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 900,00 2 527,00 31 427,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
3 190 073,85 -17 816,83 3 172 257,02 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
153 800,00 -37 496,83 116 303,17 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -37 496,83 102 503,17 

 90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
71 355,59 19 680,00 91 035,59 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 19 680,00 61 680,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 224 391,56 9 906,53 1 234 298,09 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
615 200,00 8 000,00 623 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 8 000,00 13 000,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
277 191,56 1 906,53 279 098,09 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

29 093,47 -93,47 29 000,00 

          

Razem: 55 939 226,81 853 946,79 56 793 173,60 

6. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 3 727,00 zł,  zgodnie z Tabelą Nr 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3002



Tabela Nr 3 – Dochody na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
154 911,00 1 400,00 156 311,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 57 128,00 1 400,00 58 528,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

57 128,00 1 400,00 58 528,00 

752   Obrona narodowa 250,00 -250,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 250,00 -250,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

250,00 -250,00 0,00 

855   Rodzina 3 674 560,00 2 577,00 3 677 137,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 460,00 50,00 510,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

460,00 50,00 510,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

28 900,00 2 527,00 31 427,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

28 900,00 2 527,00 31 427,00 

          Razem: 4 255 485,40 3 727,00 4 259 212,40 

7. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 3 727,00 zł  zgodnie z Tabelą Nr 4. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3002



Tabela Nr 4 – Wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
154 911,00 1 400,00 156 311,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 57 128,00 1 400,00 58 528,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 32 400,00 1 400,00 33 800,00 

752   Obrona narodowa 250,00 -250,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 250,00 -250,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 250,00 -250,00 0,00 

855   Rodzina 3 674 560,00 2 577,00 3 677 137,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 460,00 50,00 510,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261,00 50,00 311,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

28 900,00 2 527,00 31 427,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 900,00 2 527,00 31 427,00 

Razem: 4 255 485,40 3 727,00 4 259 212,40 

8. Zwiększa się planowany deficyt budżetu na 2024 rok o kwotę  607 300,00 zł. 

9. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2024 rok w kwocie – 6 185 441,22 zł.  

10. Źródłem pokrycia deficytu powstałego w związku z realizacją inwestycji ustala się przychody 

z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§952) w kwocie 3 035 011,00 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek (§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych 

wynikające z rozliczenia z 2023 roku)  w kwocie 3 099 762,06 zł, w tym:  

a) kwota 743 659,68 zł pochodzi z niewykorzystanych środków finansowych z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905), w kwocie 50 668,16 zł, w tym: 

a) kwota 668,16 zł pochodzi ze zwrotu podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe, 

b) kwota 50 000,00 zł pochodzi z opłat za wydawanie zezwoleń ze sprzedaży alkoholu. 

11. Zwiększa się planowane przychody budżetu na 2024 rok o kwotę 607 300,00 zł. 

12. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu na 2024 rok w  kwocie 6 945 441,22 zł,  

z następujących tytułów:  

1) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§952) w kwocie  

3 250 011,00 zł, które przeznacza się na: 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty  3 035 011,00 zł,   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3002



- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  215 000,00 zł, 

2) Przychody  z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek (§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych wynikające z rozliczenia z 2023 roku) w kwocie 3 644 762,06 zł, 

w tym: 

a) kwota 743 659,68 zł pochodzi z niewykorzystanych środków finansowych z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji, 

3) Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905), w kwocie 50 668,16 zł, w tym: 

a) kwota 668,16 zł pochodzi ze zwrotu podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe, 

b) kwota 50 000,00 zł pochodzi z opłat za wydawanie zezwoleń ze sprzedaży alkoholu, zgodnie  

z Tabelą Nr 5. 

Tabela Nr 5 - Przychody budżetu Gminy Hyżne 

 Paragraf  Po zmianie 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

50 668,16 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 644 762,06 

 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 250 011,00 

 Razem: 6 945 

441,22 

13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w tym: 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 2 000 000,00 zł, 

b) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  3 035 

011,00 zł, 

c) z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych  kredytów 

i pożyczek w kwocie 215 000,00 zł.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Hyżne 

 

 

Stanisław Bator 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3002



Załącznik do uchwały Nr III/35/24 

Rady Gminy Hyżne  

 z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3002



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3002


		2024-07-04T12:16:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




